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MBS Zentrale Inning 
Carl-Benz-Straße 1-5 
82266 Inning 
Tel. 08143 44770 
Fax 08143 4477601 
E-Mail: info@mbs-service.de  

Niederlassung Bonn 

Industriestraße 14 
53721 Siegburg 
Tel. 0228 68448521 
Fax 0228 68448522 
Herr Czernicki 0151 10643837 
E-Mail: bonn@mbs-service.de  
 

Niederlassung Eggenfelden 

Sommerstraße 2 
84326 Falkenberg/Eggenfelden 
Tel. 08727 9679630 
Fax 0861 90969162 
Herr Schmid 0160 91233297 
E-Mail: eggenfelden@mbs-service.de  
 

Niederlassung Aachen 
Stolberger Straße 36-38 
52068 Aachen 
Tel. 0241 5681890 
Fax 0241 5681891 
Herr Ceskin 0172 8906498 
E-Mail: aachen@mbs-service.de  

 

Niederlassung Braunschweig 
Volkmaroder Straße 8d 
38104 Braunschweig 
Tel. 0531 61848011 
Fax 0531 61848012 
Herr Lassowsky 0172 7440748 
E-Mail: braunschweig@mbs-service.de 

Niederlassung Erding 
Am Mühlanger 2 
84435 Lengdorf 
Tel. 08083 9072330 
Fax 089 9090144101 
Herr Turcinovic 01522 2934008 
E-Mail: erding@mbs-service.de  
 

Niederlassung Aschaffenburg 
Wiesenstraße 2 
63814 Mainaschaff 
Tel. 06021 5811620 
Fax 06021 5811621 
Herr Kunst 0151 55450808 
E-Mail: aschaffenburg@mbs-service.de  

Niederlassung Bremen 
Am Lesumdeich 8 b 
28719 Bremen 
Tel. 0421 8785590 
Fax 0421 8785591 
Herr Dahlweid 0160 91356060 
E-Mail: bremen@mbs-service.de  
 

Niederlassung Erfurt 
Fichtenweg 4 
99098 Erfurt-Kerspleben 
Tel. 036203 739991 
Fax 036203 739992 
Herr Bauer 01522 2934002 
E-Mail: erfurt@mbs-service.de  
 

Niederlassung Augsburg 
Weißkopfstraße 15 ½ 
86343 Königsbrunn 
Tel. 08231 6057711 
Fax 08231 6057712 
Herr Aue 01522 2964603 
E-Mail: augsburg@mbs-service.de  

 

Niederlassung Cham 
Ortsstraße 3 a 
93482 Großbergerdorf 
Tel. 09971 2006111 
Fax 0991 29794212 
Herr Poepperl 0172 8367886 
E-Mail: cham@mbs-service.de  
 

Niederlassung Essen 
Lahnbeckestraße 12 
45307 Essen  
Tel. 0201 43987211 
Fax 0201 43987212 
Herr Schmidt 01522 2893992 
E-Mail: essen@mbs-service.de  
 

Niederlassung Aurich 
Korbweidenstraße 6 
26605 Aurich 
Tel. 04941 923430 
Fax 04941 923432 
Herr Mordhorst 01525 6624503 
E-Mail: aurich@mbs-service.de  

 

Niederlassung Chemnitz 
Bornaer Straße 205 
09114 Chemnitz 
Tel. 0371 4741300 
Fax 034324 51644 
Frau Jackobasch 0173 5722371 
E-Mail: chemnitz@mbs-service.de  
 

Niederlassung Feuchtwangen 
Friedrich-Ebert-Straße 22 
91626 Schopfloch 
Tel. 09128 70770 
Fax 09128 707740 
Herr Hessel 01522 2964621 
E-Mail: feuchtwangen@mbs-service.de  
 

Niederlassung Bad Reichenhall 

Reichenhallerstraße 60 
83435 Bad Reichenhall 
Tel. 08651 9657411 
Fax 08651 9657412 
Herr Spiegelsberger 0176 15651030 
E-Mail: bad-reichenhall@mbs-service.de 
  

Niederlassung Cottbus 

Berliner Straße 5 
03130 Spremberg 
Tel. 03563 6084760 
Fax 034324 51644 
Frau Jackobasch 0173 5722371 
E-Mail: cottbus@mbs-service.de  
 

Niederlassung Frankfurt-Nord 

Oberurseler Straße 77 
61440 Oberursel 
Tel. 06171 2878311 
Fax 06171 2878312 
Herr Väth 01522 2964650 
E-Mail: frankfurt-nord@mbs-service.de  
    

Niederlassung Bad Tölz 
Josef-Janker-Ring 2  
83646 Bad Tölz 
Tel. 08041 7927171 
Fax 08041 7927172 
Herr Demmel 0175 5780026 
E-Mail: bad-toelz@mbs-service.de 
 

Niederlassung Deggendorf 
Gewerbedorf Petraching 4 a 
94539 Grafling 
Tel. 0991 29794211 
Fax 0991 29794212 
Herr Schwarzmeier 0172 2640530 
E-Mail: deggendorf@mbs-service.de  
 

Niederlassung Frankfurt-Süd 
Im Seepfad 12 
64331 Weiterstadt 
Tel. 06150 1860941 
Fax 06150 1860942 
Herr Kunst 0151 55450808 
E-Mail: frankfurt-sued@mbs-service.de  
 

Niederlassung Bad Wörishofen 
Leonhard-Oberhäusser-Straße 3 
86825 Bad Wörishofen 
Tel. 08247 9637511 
Fax 08144 1569 
Herr Hackl 01523 4097780 
E-Mail: bad-woerishofen@mbs-service.de 
 

Niederlassung Dortmund 
Wilhelmstraße 27 
59439 Holzwickede 
Tel. 02301 2989911 
Fax 02301 2989922 
Herr Paschen 0176 15651204 
E-Mail: dortmund@mbs-service.de  
 

Niederlassung Freiburg 
Vordersexauer Weg 9 a 
79350 Sexau 
Tel. 07641 9540741 
Fax 07641 9540742 
Herr Mench 01522 2893987 
E-Mail: freiburg@mbs-service.de  
 

Niederlassung Bayreuth 
Riedinger Straße 16 
95448 Bayreuth 
Tel. 09208 5879840 
Fax 09128 707740 
Herr Hessel 01522 2964621 
E-Mail: bayreuth@mbs-service.de  
 

Niederlassung Dresden 
Sternstraße 14 
01139 Dresden 
Tel. 0351 43888690 
Fax 034324 51644 
Frau Jackobasch 0173 5722371 
E-Mail: dresden@mbs-service.de  
 

Niederlassung Freising 
Brunnhofen 4 
85417 Marzling 
Tel. 0871 97698211 
Fax 0871 97698212 
Herr Turcinovic 01522 2934008 
E-Mail: freising@mbs-service.de  
 

Niederlassung Berlin 

Flora Gewerbegebiet 
Florastraße 2a 
(Neuenhagener Chaussee) 
15566 Schöneiche 
Tel. 030 76283900  
Fax 030 76283901  
Herr Lassowsky 0172 7440748 
E-Mail: berlin@mbs-service.de  
 

Niederlassung Düsseldorf 
Hofstraße 64 
40723 Hilden 
Tel. 02103 4170211 
Fax 02103 4170222 
Herr Ceskin 0172 8906498 
E-Mail: duesseldorf@mbs-service.de  
 

Niederlassung Garmisch-Partenkirchen 
Ettaler Straße 8 
82490 Farchant 
Tel. 08821 9674111 
Fax 0881 90110022 

Herr Schaal 01522 2934006 
E-Mail: garmisch@mbs-service.de 

Niederlassung Bielefeld 
Oestervenn 37 
33758 Schloß Holte-Stukenbrock 
Tel. 05207 9246898 
Fax 0511 67699512 
Herr Lassowsky 0172 7440748 
E-Mail: bielefeld@mbs-service.de 
 

Niederlassung Duisburg 
Bernsweg 33 c 
47445 Moers 
Tel. 02841 9318711 
Fax 02841 9318712 
Herr Schmidt 01522 2893992 
E-Mail: duisburg@mbs-service.de  
 

 Niederlassung Gelsenkirchen 
Dorstener Straße 27 
45894 Gelsenkirchen 
Tel. 0209 60459200 
Fax 0201 43987212 
Herr Schmidt 01522 2893992 
E-Mail: gelsenkirchen@mbs-service.de 
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Niederlassung Gera 

Heidelbergweg 9 
07580 Ronneburg 
Tel. 036203 739991 
Fax 036203 739992 
Herr Bauer 01522 2934002 
E-Mail: gera@mbs-service.de  
 

Niederlassung Kempten 

Rathausstraße 3 
87448 Waltenhofen 
Tel. 0831 52387090 
Fax 08389 9299712 
Herr Merk 0172 8200978 
E-Mail: kempten@mbs-service.de  
 

Niederlassung Lingen 

Igelweg 8 
49811 Lingen 
Tel. 0591 966224 0 
Fax 0251 60980411 
Herr Büchter 01522 2964688 
E-Mail: lingen@mbs-service.de  
 

Niederlassung Gießen 
Gottlieb-Daimler-Straße 5 
35463 Fernwald-Annerod 
Tel. 06171 2878311 
Fax 06171 2878312 
Herr Väth 01522 2964650 
E-Mail: giessen@mbs-service.de 
 

Niederlassung Kiel 
Seekoppelweg 20 
24113 Kiel  
Tel. 0431 30525860 
Fax 040 689486722 
Herr Mordhorst 01525 6624503 
E-Mail: kiel@mbs-service.de  
 

Niederlassung Lübeck 
Geninerstraße 82 
23560 Lübeck 
Tel. 0451 70743220 
Fax 040 689486722 
Herr Mordhorst 01525 6624503 
E-Mail: luebeck@mbs-service.de  
 

Niederlassung Goch 
Werner-von-Siemens-Straße 7 
46485 Wesel 
Tel. 02823 4198311  
Fax 0201 43987212 
Herr Schmidt 01522 2893992 
E-Mail: goch@mbs-service.de  
 

Niederlassung Koblenz 
Bergstraße 29 
56332 Dieblich/Berg 
Tel. 02607 9744185 
Fax 02236 3843822 
Herr Czernicki 0151 10643837 
E-Mail: koblenz@mbs-service.de 
 

Niederlassung Magdeburg 
Silberbergweg 20 
39128 Magdeburg 
Tel. 0391 66277790 
Fax 0511 67699512 
Herr Lassowsky 0172 7440748 
E-Mail: magdeburg@mbs-service.de  
 

Niederlassung Göttingen 
Hambergstraße 1 
37124 Rosdorf 
Tel. 0551 27070311 
Fax 0551 27070312 
Herr Väth 01522 2964650 
E-Mail: goettingen@mbs-service.de  
 

Niederlassung Köln-Nord 
 
 
Tel. 0221 27261211 
Fax 02236 3843822 
Herr Rudics 0170 7415706 
E-Mail: koeln-nord@mbs-service.de  
 

Niederlassung Mannheim 
Amselstraße 10 
68307 Mannheim 
Tel. 06150 1860941 
Fax 06150 1860942 
Herr Kunst 0151 55450808 
E-Mail: mannheim@mbs-service.de 
 

Niederlassung Grafrath 
Brunnleitenstraße 12 
82284 Grafrath 
Tel. 08144 93000 
Fax 08144 1569 
Herr Plabst 0170 3201038 
E-Mail: grafrath@mbs-service.de  
 

Niederlassung Köln-Süd 
Industriestraße 161 
50999 Köln 
Tel. 02236 3843811 
Fax 02236 3843822 
Herr Czernicki 0151 10643837 
E-Mail: koeln-sued@mbs-service.de  
 

Niederlassung Memmingen 
Industriestraße 5 
87734 Benningen 
Tel. 08331 9858611 
Fax 07345 929472 
Herr Aue 01522 2964603 
E-Mail: memmingen@mbs-service.de 

Niederlassung Hamburg 
Südring 5i 
21465 Wentorf 
Tel. 040 689486711 
Fax 040 689486722 
Herr Mordhorst 01525 6624503 
E-Mail: hamburg@mbs-service.de  
 

Niederlassung Landau 
Nordring 30 
76829 Landau 
Tel. 06341 5562990 
Fax 06341 5562991 
Herr Tafertshofer 0173 3087706 
E-Mail: landau@mbs-service.de  
 

Niederlassung Miesbach 
Carl-Feichtner-Ring 4 
83714 Miesbach 
Tel. 08025 9269960 
Fax 08025 9269961 
Herr Demmel 0175 5780026 
E-Mail: miesbach@mbs-service.de 

Niederlassung Hannover-Süd 
Jupiterstraße 4 
30952 Ronnenberg 
Tel. 0511 67699511 
Fax 0511 67699512 
Herr Lassowsky 0172 7440748 
E-Mail: hannover@mbs-service.de  
 

Niederlassung Landsberg 
Spitalfeldstraße 18 
86899 Landsberg am Lech  
Tel. 08191 3058611 
Fax 08191 3058622 
Herr Hackl 01523 4097780 
E-Mail: landsberg@mbs-service.de  
 

Niederlassung Mönchengladbach 
Sittarder Straße 35 
41748 Viersen 
Tel. 02162 8160111 
Fax 02162 8160112 
Herr Ceskin 0172 8906498 
E-Mail: moenchengladbach@mbs-service.de 

Niederlassung Heilbronn 
Am Willenbach 3 
74229 Oedheim 
Tel. 07136 9915711 
Fax 07136 9915712 
Herr Frank 0172 8211547 
E-Mail: heilbronn@mbs-service.de  
 

Niederlassung Landshut 
Dekan-Wagner-Straße 29 

84032 Altdorf 
Tel. 0871 97698211 
Fax 0871 97698212 
Herr Turcinovic 01522 2934008 
E-Mail: landshut@mbs-service.de 
 

Niederlassung Mühldorf 
Innere Neumarkter Straße 38 b  
84453 Mühldorf 
Tel. 08631 1845551 
Fax 08631 1845552  
Herr Schmid 0160 91233297 
E-Mail: muehldorf@mbs-service.de  
 

Niederlassung Ingolstadt 
Neuburger Straße 31 
86668 Karlshuld 
Tel. 08454 9140111 
Fax 08454 9140112 
Herr Heinrich 01525 3233171 
E-Mail: ingolstadt@mbs-service.de 
 

Niederlassung Leipzig  
Herzberger Straße 1 
04319 Leipzig 
Tel. 0341 2711840 
Fax 0341 2711841 
Herr Bauer 01522 2934002 
E-Mail: leipzig@mbs-service.de  
 

Niederlassung München-Nord 
Schönleutnerstraße 2 
85764 Oberschleißheim  
Tel. 089 909014 4800 
Fax 089 909014 4801 
Herr Turcinovic 01522 2934008 
E-Mail: muenchen-nord@mbs-service.de  
 

Niederlassung Karlsruhe 
Zeppelinstraße 7b 
76275 Ettlingen 
Tel. 07243 9475951 
Fax 07243 9475952 
Herr Tafertshofer 0173 3087706 
E-Mail: karlsruhe@mbs-service.de  
 

Niederlassung Leverkusen 
Quarzstraße 6 
51371 Leverkusen 
Tel. 02173 8962411 
Fax 02173 8962421 
Herr Rudics 0170 7415706 
E-Mail: leverkusen@mbs-service.de  
 

Niederlassung München-Ost  
Sigmund-Riefler-Bogen 1  
81829 München  
Tel. 089 9090144010  
Fax 089 9090144011  
Herr Turcinovic 01522 2934008 
E-Mail: muenchen-ost@mbs-service.de  
 

Niederlassung Kassel 
Leipziger Straße 23 
34125 Kassel 
Tel. 0561 4755764 
Fax 0561 4755765 
Herr Väth 01522 2964650 
E-Mail: kassel@mbs-service.de  
 

Niederlassung Lindau  
Wildberger Halde 1 
88138 Weißensberg 
Tel. 08389 9299711 
Fax 08389 9299712 
Herr Merk 0172 8200978 
E-Mail: lindau@mbs-service.de  
 

Niederlassung München-Süd 
Brunnleitenstraße 12 
82284 Grafrath 
Tel. 089 790860811 
Fax 089 790860812 
Herr Kleber 0152 22964629 
E-Mail: muenchen-sued@mbs-service.de  
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Niederlassung München-West 

Pippinger Straße 49 
81245 München 
Tel. 089 820752323 
Fax 089 820752324 
Herr Bierling 01522 2893994 
E-Mail: muenchen-west@mbs-service.de  
 

Niederlassung Reutlingen  

Ofterdinger Straße 3 
72116 Mössingen 
Tel. 08389 9299711 
Fax 08389 9299712 
Herr Merk 0172 8200978 
E-Mail: reutlingen@mbs-service.de 

Niederlassung Würzburg  

Randersackerer Straße 21 
97288 Theilheim 
Tel. 09303 9843411  
Fax 09303 9843412  
Herr Väth 01522 2964650 
E-Mail: wuerzburg@mbs-service.de 

Niederlassung Münster 
Metzer Straße 73 
48151 Münster 
Tel. 0251 60980410 
Fax 0251 60980411 
Herr Büchter 01522 2964688 
E-Mail: muenster@mbs-service.de  
 

Niederlassung Rosenheim  
Albert-Schalper-Straße 11 
83059 Kolbermoor 
Tel. 08031 234480  
Fax 08031 3044889  
Herr Kistler 01522 2964628 
E-Mail: rosenheim@mbs-service.de 

Niederlassung Wuppertal 
Dahler Straße 54 
42389 Wuppertal 
Tel. 0202 47957211 
Fax 0202 47957212 
Herr Ceskin 0172 8906498 
E-Mail: wuppertal@mbs-service.de 

Niederlassung Neubrandenburg 
Johannes Straße 11 
17034 Neubrandenburg 
Tel. 0395 76161211 
Fax 0395 76161212 
Herr Lassowsky 0172 7440748 
E-Mail: neubrandenburg@mbs-service.de  
 

Niederlassung Saarbrücken  
Fischbachstraße 102 
66113 Saarbrücken 
Tel. 0681 99276511  
Fax 0681 99276512 
Herr Tafertshofer 0173 3087706 
E-Mail: saarbruecken@mbs-service.de    
 

 

Niederlassung Nürnberg 
Industriestraße 87 d 
90537 Feucht 
Tel. 09128 70770 
Fax 09128 707740 
Herr Hessel 01522 2964621 
E-Mail: nuernberg@mbs-service.de 
 

Niederlassung Salzwedel  
Badel Nr. 34 
39624 Kalbe/Milde OT Badel 
Tel. 039009 968960 
Fax 039009 968961 
Herr Lassowsky 0172 7440748 
E-Mail: salzwedel@mbs-service.de    
 

Niederlassung Salzburg 
Fasanweg 7 
5071 Wals-Siezenheim 
Tel. 0043 662 6607970 
Fax 0043 662 660797101 
Herr Jetzinger 0664 88296433 
E-Mail: salzburg@mbs-service.at 
 

Niederlassung Oldenburg 
Eisenstraße 28 
26215 Wiefelstede 
Tel. 04402 9197140 
Fax 0421 8785591 
Herr Dahlweid 0160 91356060 
E-Mail: Oldenburg@mbs-service.de 
 

Niederlassung Siegen 
Hindenburgstraße 9 
57072 Siegen 
Tel. 0271 3847580 
Fax 02236 3843822 
Herr Rudics 0170 7415706 
E-Mail: siegen@mbs-service.de 
 

Niederlassung Dornbirn 
Wirtschaftspark „Rhomberg`s Fabrik“ 
Färbergasse 15 
6850 Dornbirn 
Tel. 0043 5572 386502 0 
Fax 0043 5572 386502 22 
Herr Merk 0172 8200978 
E-Mail: dornbirn@mbs-service.at 
 

Niederlassung Osnabrück 

Am Kanal 2-4 
49549 Ladbergen 
Tel. 0251 60980410 
Fax 0251 60980411 
Herr Büchter 01522 2964688 
E-Mail: osnabrück@mbs-service.de  
 

Niederlassung Starnberg 

Petersbrunner Straße 15 a 
82319 Starnberg 
Tel. 08151 4472211 
Fax 08151 4472212 
Herr Plabst 0170 3201038 
E-Mail: starnberg@mbs-service.de 

Niederlassung Innviertel 

Bogenhofen 18 
4963 Bogenhofen 
Tel. 0043 7722 6767411 
Fax 0043 7722 6767412 
Herr Jetzinger 0664 88296433 
E-Mail: innviertel@mbs-service.at  
 

Niederlassung Ostrau 
Mittelstraße 6 
04749 Ostrau 
Tel. 034324 5160 
Fax 034324 51644 
Herr Bauer 01522 2934002 
E-Mail: ostrau@mbs-service.de  
 

Niederlassung Stuttgart 
Boschstraße 11 
73663 Berglen 
Tel. 07151 2053741 
Fax 07151 2053751 
Herr Frank 0172 8211547 
E-Mail: stuttgart@mbs-service.de 
 

 

Niederlassung Paderborn 

Greifswalder Straße 9 
33106 Paderborn 
Tel. 05251 3905580 
Fax 0511 67699512 
Herr Lassowsky 0172 7440748 
E-Mail: paderborn@mbs-service.de 
 

Niederlassung Traunstein 

Mühlgasse 15 
83278 Traunstein 
Tel. 0861 90969161 
Fax 0861 90969162 
Herr Parzinger 01522 2964648 
E-Mail: traunstein@mbs-service.de  
 

 

Niederlassung Passau 
Georg-Philipp-Wörlen Straße 1 
94034 Passau 
Tel. 0851 96621711 
Fax 0851 96621712 
Herr Schwarzmeier 0172 2640530 
E-Mail: passau@mbs-service.de 
 

Niederlassung Trier 
Hauptstraße 7 a 
54340 Riol 
Tel. 06502 9385981 
Fax 06502 9385982 
Herr Tafertshofer 0173 3087706 
E-Mail: trier@mbs-service.de    

 

Niederlassung Potsdam 

Priesterweg 3 e 
14532 Stahnsdorf 
Tel. 030 76283900  
Fax 030 76283901  
Herr Lassowsky 0172 7440748 
E-Mail: potsdam@mbs-service.de 
 

Niederlassung Ulm 
Kiesgräble 27 
89129 Langenau 
Tel. 07345 929471 
Fax 07345 929472 
Herr Aue 01522 2964603 
E-Mail: ulm@mbs-service.de 

 

Niederlassung Regensburg 

Vilshofener Straße 7 
93055 Regensburg 
Tel. 0941 20820511 
Fax 0941 20820512 
Herr Poepperl 0172 8367886 
E-Mail: regensburg@mbs-service.de 

Niederlassung Weilheim 

Holzhofstraße 15 
82362 Weilheim 
Tel. 0881 90110011 
Fax 0881 90110022 
Herr Schaal 01522 2934006 
E-Mail: weilheim@mbs-service.de 
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